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Zgodnie z upoważnieniem nr OR.0052.7.2013 z dnia 01.03.20'13 r, nadanym przez Burmistrza
Czechowic-Dziedzic, § 6 pkt,3 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Czechowicach-Dziedzicach,
stanowiącego załącznik do Uchwały XXVlll2g1116 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach
z dnia 29 iistopada 2O16 r., oi,az zgodnie z arlt 179 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U,2020.821.t,j,), składam w załączeniu roczne sprawozdanie
z realizacJi zadań z zakresu wspierania rodziny za 2020 rok oraz przedstawiam potzeby związane
z realizaĄązadan na2021 rok,
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SPRAWOZDANlE

z realizaąi zadań z zakresu wspieranaa rodziny za 2020 r.

oraz przedstawienie potrzeb związanych
z realizaĄą p rzed m iotowych zadań.

MoNlToRlNG IEWALUACJA
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020,2022

przyjętego Uchwałą Nr )fiVll/168/19 Rady Miejskiej
w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 26 Iistopada2O19 r.

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 przyjęty został Uchwałą
Nr XXVll/168/19 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 26 listopada 2019 r.

Celem głownym Programu jest zapewnienie kompleksowej pomocy rodzinom, szczegolnie tym,
ktore przeżywają trudności w prawidłowym wypełnianiu swoich funkcji opiekuńczo-wychowawczych,
w taki sposob, aby mogły osiągnąc optymalny poziom stabilizacji zyciowej, umozliwiający prawidłowe
wychowanie dzieci.

Zadania wynikające z ustawy z dnia 09.06.201'1 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (t.j.Dz.U.2020.821.tj.) w zakresie obowiązków Gminy Czechowice-Dziedzice reguluje
arI.176 ww. ustawy.

Dozadań własnych Gminy należy.

1) opracowanie i realizacja 3-|etnich gminnych programówwspierania rodziny;
2) twozenie możliwości podnoszenia kwalifikacji pzez asystentów rodziny;
3) tworzenie olaz rozwoj systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego,
oraz praca z rodzinąprzeżywĄącą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez'.

a) zapewnienie rodzinie pzeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu
do specjal istycznego porad nictwa,
b) organizowanie szkoleń i twozenie warunków do działania rodzin wspierających,
c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci;
4) finansowanie:
b) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,
c) kosztów zwięanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w ań. 29 ust. 2, ponoszonych przez
rodziny wspierające;
5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce
opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym
ośrod ku preadopcyj nym;
6) spoządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie
ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego,
o ktorym mowa w ań. 187 ust. 3;

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonĄ kryzysem lub pzezywającej trudnoŚci
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy.

W okresie od 01.01 ,2O2o r. do 31.12.2020 r. Ośrodek na bieząco realizował zadania w zakresie
wspierania rodzin przeżywĄących trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych.
W okresie sprawozdawczym pracę z rodzinami prowadziło tzech asystentow rodziny zatrudnionych
w pełnym wymiarze etatu, Asystenci rodziny podejmują działania profilaktyczne, coz uwagi na charakter
pzedmiotowych spraw jest bezcenne. Potzebę intensyfikacji działań asystenta rodziny zauważąą
także pozostałe instytucje wspołpracujące na żecz dziecka i rodziny. Jednocześnie podmioty

te pozytywnie oceniają pracę asystenta rodziny ze współpracującymijuz rodzinami.

Do podstawowych zadań asystenta rodziny należy:

opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współprucy z członkami rodziny
iw konsultacji z pracownikiem socjalnym,
udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji. zyciowej, w tym w zdobywaniu
umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, prawidłowego wychowania
i opieki nad dziecmi, troski o edukację i rozwoj dzieci, dbałośc o zdrowie, gospodarowanie
budzetem domowym,



udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemow socjalnych, psychologicznych
oraz problemów wychowawczych z dziecmi,
wspieranie rodziny zagrożonei wykluczeniem społecznym popżez zmianę stosunku osob
w rodzinie do własnej sprawczości, podniesienie samooceny iwzbudzenie wiary we własne siły,
wspieranie aktywności społecznej rodziny,
motywowa n ie człon ków rodziny do pod noszen ia kwal if i kacj i zawodowych,
udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej,
podejmowanie działan intenłencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa
dzieci i rodzin,
dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie zadziĄ niż co pół roku i przekazywanie
tej oceny dyrektorowi ośrodka,

- monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną,
- sporządzanie na wniosek sądu opinii o rodzinie ijej członkach,

współpraca z jednostkami administracji ządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami
pozaządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz
dziecka i rodziny,

- wspołpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą na podstawie pzepisow ustawy
o pzeciwdziałaniu przemocy w rodzinie lub innymi podmiotami, ktorych pomoc pży
wykonywaniu zadań uzna się za niezbędną,
udział w posiedzeniu zespołu ds. okresowej oceny sytuacji dziecka umieszczonego
w p|acówce.

Od stycznia 2019 do grudnia 2020 r, roku Ośrodek Pomocy Społecznej uczestniczył w realizacji
Projektu pt.: ,,Wsparcie rodzin na terenie gminy Czechowice-Dziedzice" wspolfinansowanąo ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacy1nąo
Wojewodztwa Śląskiego na lata 2O14-2020 dla osi priorytetowej: lX. Vlłączenie społeczne dla działania,
9.2. Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne dla poddziałania 9.2.2. Rozwoj usług
społecznych i zdrowotnych - RlT subregionu południowego. W ramach projektu wspołfinansowane
zostały koszty zatrudnienia:

. 3 etaty asystenta rodziny w łącznej kwocie 14O 400,00 zł,
r 1 etat pracownika socjalnego w kwocie 46 800,00 zł,
. 2x 0,5 etatu wychowawcy w placowce wsparcia, w łącznej kwocie 35 100,00 zł.

W 2020 roku pomocą i wsparciem asystenta rodziny objętych było 46 rodzin z terenu Gminy
Czechowice-Dziedzice w tym 20 rodzin zostało zobowiązanych przez sąd do 1racy z asystentem
rodziny. Asystent Rodziny zakonczył wspołpracę w 12 (dwunastu) rodzinach:

o w 4 (czterech) z uwagi na zmianę miejsca zamieszkania rodziny
. w 4 (trzech) z uwagi na osiągnięcie ceIów, zreaIizowanie planu pracy
c w 4 (czterech) ze względu na brak efektów wspołpracy

Asystent rodziny koordynował także wsparcie w ,1 (ednej) rodzinie, w związku z realizaĄą ustawy
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,/ażyciem",

Asystent rodziny pracuje w oparciu o dokumenty, ustalony wspólnie z rodziną plan pracy.
Podejmuje działania we współpracy z wacownikiem socjalnym, pedagogiem szkolnym, kuratorem
oraz przedstawicielami innych instytucji realizującymi zadania na żecz pomocy dziecku i rodzinie.
W 2020 r. całkowity koszt zwięany z realizaĄą i obsługą powyższego zadania wyniosł łącznie
167 019,34 zł,zczego,.

. 140 400,00 zł stanowiła kwota z projektu ,,Wsparcie rodzin na terenie gminy Czechowice-
Dziedzice"

o 21 519,34 zł stanowiła kwota środkow własnych gminy Czechowice-Dziedzice
. 5 ,l00,00 zł wyniosła dotacja z Programu Asystent Rodziny i koordynator rodzinnej pieczy

zastępczej, otrzymana na podstawie umowy zawartĄ w dniu 02.11.2020 r. pomiędzy Gminą
Czechowice-Dziedzice a Wojewodą Śląskim, pżeznaczona na realizację kosztów wypłaty
jednorazowego dodatku do wynagrodzenia dla asystentow rodziny, aktywnie działających
na rzecz rodzin w okresie pandemii Covid-19.



Zgodnie zarl,176 ustawy z dnia 09.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
Ośrodek Pomocy Społecznej w Czechowicach-Dziedzicach w 2020 r., jako zadanie własne
obowiązkowe, współfinansował koszy pobytu dzieci w pieczy zastępczej. Łączny koszt pobytu
małoletnich w pieczy zastępczej w 2020 r, wyniósł 412769,40 zł.

W pieczy zastępczej w roku 2020 roku przebywało narastająco 61 dzieci z terenu Gminy
Czechowice -Dziedzice, z tego :

. 13 dzieci pzebywało w instytucjonalnej formach pieczy zastępczej

. 48 dzieci przebywał w rodzinach zastępczych spokrewnionych lub rodzinach zastępczych
niespokrewnionych.

Asystenci rodziny oraz pracownicy socjalni realizujący zadania z zakresu wspierania rodziny,
podejmują regularną współpracę z organizatorami pieczy zastępczej. Z uwagi na pandemie Covid - 19,

spotkania dotyczące okresowej oceny sytuacji dziecka przebywającego w pieczy zastępczej,
realizowane były online lub w formie pisemnejwymiany informacji.

Jednocześnie podejmowana była wspołpraca z rodzinami biologicznymi dzieci pozostających
w pieczy zastępczej nażecz powrotu małoletnich pod ich opiekę.

Ponadto odbywały się cykliczne spotkania asystentów rodziny, pracowników socjalnych i placówki
wsparcia dziennego, w celu omówienia sytuacji rodzin.

W zakresie podnoszenia kompetencji służb i instytucji działających na rzecz dziecka
wychowawcy placówki wsparcia dziennego uczestniczyli w superwizjach, natomiast rodziny asystenci
rodziny i pracownicy socjalni w systematycznych spotkaniach z coachem. W roku 2020 koszl superwizji
wyniosł 900,00 zł, a koszt coachingu 1200,00 zł.

Jednym zzadań pzewidzianych w ramach realizowanego projektu ,,Wsparcie rodzin na terenie
gminy Czechowice-Dziedzice" było zorganizowanie szkoleń z zakresu pracy z rodziną wieloproblemową
oraz przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Asystenci rodziny, pracownicy socjalni oraz wychowawcy
placówki wsparcia dziennego kontynuowali udział w 4 szkoleniach z zakresu wspierania rodziny.
Łaczny koszt szkoleń w roku 2020 wyniosł 4 800 zł,

W ramach pomocy rodzinom zagrożonym utratą dziecka, rodzice/opiekunowie niewydolni
wychowawczo z powodu problemów alkoholowych oraz problemu pżemocy w rodzinie, mieli mozliwość
bezpłatnego kozystania z konsultacj i i wsparcia psychoterapeutycznego.

W ramach środków otrzymanych z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Czechowicach-Dziedzicach. na realizację zadania z zakresu profilaktyki uzależnień pn.

,,Zapewnienie specjalistycznej pomocy rodzinom przeżywĄącym trudności w wypełnianiu
funkcji opiekuńczo_wychowawczej poprzez wsparcie psychologiczno-terapeutyczne",
w roku 2020 r. wsparciem psychoterapeuty zostali objęcizarówno rodzice jak iich małoletnie dzieci.
Z pomocy psychoterapeuty skozystało łącznie 46 osób. W regularnej formie terapii pozostawało
34 osób, w tym 5 małoletnich dzieci, W konsultacjach indywidualnych uczestniczyło 7 osób.

Systematyczna placa psychoterapeutyczna odbywała się w formie indywidualnych konsultacji
zarówno w siedzibie tutejszego Ośrodka tj. w Zespole ds. pracy socjalnej pzy ul. Mickiewicza 19,
jak i w ich w środowisku zamieszkania rodzin objętych wsparciem. Z uwagi na sytuację epidemiczną,
w marcu i kwietniu 2020 r. bezpośrednie kontakty ze stronami zostały zawieszone. Od maja 2020 r.

wsparcie psychoterapeutyczne zostało uruchomione w formie telefonicznej oraz za pomocą
komunikatorów społecznościowych. Koszt powyzszego zadania w 2020 r. wyniósł 20 523,72 zł.

W związku z realizaĄą projektu ,,Wsparcie rodzin na terenie gminy Czechowice-Dziedzice"
Ośrodek Pomocy Społecznej poszerzył ofeńę pomocy dla osob doświadczających trudności
w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, gwarantując im bezpłatny dostęp do specjalistycznych form
wsparcia. W roku 2020, mieszkańcy gminy Czechowice-Dziedzice skorzystali z następujących form
pomocy:

o 25 dzieci uczęszczało na terapię logopedyczną, Koszt,zadania wyniósł 6 540 zł
. 34 dziecizostało objętych specjalistyczną terapią integracji sensorycznej.

Koszt zadania wyniósł 11 480zł
. 6 osób skozystało z mediacji rodzinnych. Koszt zadania 1 235 zł



. 9 osób systematycznie uczestniczyło w cotygodniowych spotkaniach grupy wsparcia dla
rodziców, Koszt zadania stanowi 2 470,86 zł

. 37 dzieci skozystało z konsultacji neurologicznych. Koszt zadania wyniósł 9 000 zł
o 42 osób uczestniczyło w konsultacjach psychologiczno-pedagogicznych.

Koszt zadania wyniósł 21 501,16 zł.
Łączny koszt specjalistycznego wsparcia na rzecz rodzin w roku 2020 stanowił kwotę 52 227 ,02 zł,

Gmina Czechowice-Dziedzice na bieżąco rozwija także system opieki nad dzieckiem,
poprzez prowadzenie placówki wsparcia dziennego. Od stycznia 2020 r. na terenie gminy
Czechowice-Dziedzice funkcjonuje tylko jedna placówka tego typu. Świetlica ,,Zatoka"
to placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie specjalistycznej dla dzieci i młodzieży.
W roku sprawozdawczym do świetlicy zapisanych zostało (narastająco) 39 dzieci z 28 rodzin
(w tym ilośc dzieci zapisanych na ferie zimowe: 4 z 3 rodzin). Dzieci nowych - zapisanych po raz
pierwszy -6z5 rodzin.

W 2O2O roku w świetlicy zatrudnione były 4 wychowawczynie na umowę o pracę w łącznym
wymiarze 2,1 etatu, a także psycholog na umowę o pracę w wymiaze 0,5 etatu. W systematycznych
spotkaniach z psychologiem uczestniczyło 19 dzieci, pozostałe osoby łloraźnie według potzeb.
Odbywała się takźe regularna współpraca z rodzicami - w systematycznych spotkaniach uczestniczyło
6 rodzicow, pozostali doraznie według potzeb. W placowce pracują także zespoły wychowawcze w celu
dokonywania okresowej oceny sytuacji dziecka i modyfikowania jego indywidualnego programu
korekcyjnego. Odbyło się 38 posiedzeń zespołow wychowawczych.

Z powodu epidemii i wprowadzanych obostzeń placowka na podstawie polecenia
nr 1Ol202O Wojewody Śląskiego z dnia 11 marca2O2O r, o szczegoInych rozwiązaniach zwięanych
z zapobieganiem, pzeciwdziałaniem i zwalczaniem COV|D-19, innych chorob zakźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374) w celu zapobiegania
rozpzestzeniania się choroby zakaźnej COV|D-19 wywołanejwirusem SARS-CoV-2, zawiesiła swoją
działalnośc z dniem dnia 12.03.2020 r. W czasie zawieszonych zajęc stacjonarnych kadra placówki
w ramach obowiązków słuzbowych prowadziła następujące działania:
- sporządzanie biezącej dokumentacji wychowanków (karty obserwacji, lndywidualne Programy
Korekcyjne),
- spoządzanie pism/opinii na potzeby OPS (pracownikow Zespołu ds. Pracy Socjalnej) lub Sądu,
- codzienne umieszczanie wpisow na funpage'u świetlicy na pońalu społecznościowym Facebook
(podtzymywanie bieżącego kontaktu z wychowankami i ich rodzicami, propozycje spędzania wolnego
czasu, linki do ciekawych wpisów, wydazeń, organizowanie konkursow, ktore będą rozstzygnięte po
powrocie do placówki, umieszczanie postow informacyjnych na temat obowiązku pzestzegania zasad
ustalonych na czas epidemii),
- doraźne komunikowanie się z dziecmi pzez komunikator Messenger - według potzeb.

Działalnośó placowki zawieszona była do dnia 14,06.2020 r. na podstawie zaządzenia
nr 105120 Burmistrza Czechowic-Dziedzic z dnia 27.05,2O2O r. w sprawie czasowego zawieszenia
działalności w placówkach wsparcia dziennego i w domu dziennego pobytu działających na terenie
gminy Czechowice-Dziedzice. Z dniem 15.06.2020 r. świetlica wznowiła prowadzenie zĄęc dla
wychowanków, zgodnie z opracowaną wcześniej procedurą bezpieczeństwa zatwierdzoną pzez
Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Bielsku-Białej.

Od dnia 09 listopada 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku na podstawie określonych
rozpoządzeń Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazow w
związku z wystąpieniem stanu epidemii, placówka realizowała swoje zadania wyłącznie w trybie
zdalnym, wykozystując metody itechniki pracy na odległośc. Praca wychowawcza opierała się głownie
na przeprowadzaniu codziennych zajęc online na platformie Zoom, z wykozystaniem innych plaform
i programów internetowych, tj. Kahoot, Worldwall, Wearsilk, Akinator, prezentacje PowerPoint, Youtube.
Przeprowadzone zostały zĄęcia tematyczne (wrózby andzejkowe, warsztaty mikołajkowe),
a także eksperymenty (lawa, kryształki) oraz konkursy plastyczne (z okazji Dnia Misia, maski
karnawałowe).

Zorganizowano równiez sklepik online, podczas którego dzieci, za zgromadzone w ciągu
całego miesiąca punkty, na koniec miesiąca miały mozliwośc zakupienia art. papierniczych, środków
czystości, kosmetyków zabawek, itp.



Vl&korzystane zostały również internetowe gry interaktywne, tj. kalambury, połącz kropki,
znĄdż różnice, połącz z cieniem, kolorowanki, kzyżówki, rebusy, zagadki, zdania niedokończone,
gry słowno-|ogiczne, wykreślanki, 5 sekund, gra w chowanego,

Dzieci uczestniczyĘ także w quizach skonstruowanych przez wychowawców: ,,Co to za
zwierzę?", ,,Jaka to melodia?", ,,Melodie z bajek", ,,Czy znasz swoje miasto?", ,,Podróż w kosmos",
,Ciekawe miejsca w Polsce", ,,Quiz o misiach", ,,Jak dobrze się znamy?", ,,Quiz o świetlicy". Prowadzone
były także zajęcia podtzymujące więzi i relacje z wykozystaniem bazy świetlicowych zdjęc,

Ponadto, poza prowadzeniem zajęó wychowawcy placówki pzygotowywali materiały
na zalęcia, zestawy kreatywne dla wychowanków, uzupełniali bieżącą dokumentację (dokumentacja
pracy z dziecmi, twozenie lndywidualnych Programow Korekcyjnych, bieżąca korespondencja
z innymi instytucjami).

W okresach:02.01 .2020 r. - 11 .03.2020 r. orazo| ,10.2020 r. - 06. 11 ,2020 r. dzieci otzymywały
w świetlicy wyzywienie. Zgodnie z Rekomendacjami Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
dotyczącymi działalności placówek dziennego pobytu w czasie epidemii koronawirusa SARS-CoV-2
od 15.06.2020 r. - 30.09.2020 r. w placówce zrezygnowano z samodzielnego przygotowywania
posiłków. \Afichowankowie mieli zapewniony gorący posiłek w postaci cateringu podawanego
w jednorazowych pojemnikach wraz z jednorazowymi sztućcami. Od 01 pażdziernika wznowiono
pzygotowywanie posiłków w rezimie sanitarnym w związku z dostosowaniem się do wymogów GlS
poplzez zakup zmywarko-wyparzarki.

Świetlica ,,Zaloka" w 2020 roku pozyskała darowizny w postaci doposażenia dzieci w środki
czystości, ań. szkolne, zestawy kreatywne, zabawki, pościel, bieliznę oraz doposażenia placowki
w środki czystości, paczki świąteczne dla wychowankow od:

o lokalnych darczyńców popżezwspołpracę z firmą,,Europa",
. Fundacji Na Rzecz Osób Pokrzywdzonych Losowo,
o Stowarzyszenia,,Nowa lnicjatywa"

Ponadto, dzieciotrzymały także bony podarunkowe naodzież iobuwie do CH,,Stara Kablownia"
od klubu motocyklowego Free Chapter 1st South Poland, Pzeprowadzono także zbiórkę świąteczną
środkow czystości, zabawek, ubrań, ań. szkolnych w Pzedszkolu Publicznym nr 55 w Bielsku-Białej.
Ogolna kwota pozyskanych w 2020 roku darowizn wyniosła 10 829,55zł.

Koszt całkowity związany z prowadzeniem placówki w roku 2020 wyniosł 263 633,57 zł, z czego',
. 261 135,57 zł środki Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemow Alkoholowych
l 2 498,00 zł środkiz Rady Osiedla Lesisko

W ramach z dań wymienionych w ań. 176 ustawy o wspieraniu rodziny Ośrodek Pomocy
Społecznej w 2O2O r., sporządzał sprawozdania zeczowo - finansowe z zakresu wspierania rodziny.
Zapewniałwsparcie materialne dla ubogich rodzin zagrożonych kryzysem lub pzezywających trudności
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych.

W roku 2O2O r. z pomocy finansowej z tytułu bezradności w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych, na zasadach wynikających z ustawy o pomocy społecznej skozystało łącznie
104 rodziny. Łączna kwota udzielonej pomocy finansowej wyniosła 291 660,42 zł.

Monitoring sytuacji rodzin zagrożonych kryzysem oraz pżeżywających trudności w wypełnianiu
funkcji opiekuńczo - wychowawczych, a także działalnośc informacyjno - edukacyjna, prowadzone
były na bieząco.

Odnosząc się do potzeb związanych z realizaĄą zadań w zakresie wspierania rodziny
zauważalny jest wzrost liczby spraw związanych z realizaĄą zadań obowiązkowych Gminy.
Konieczne jest zatem zabezpieczenie środków finansowych na zatrudnienia asystentów rodziny oraz
utrzymanie finansowania specjalistów z zakresu pracy z rodziną, którzy pzez profilaktykę pzyczyniają
się do poprawy funkcjonowania rodziny, a w dalszej konsekwencji do zmniejszania kosztów
współfinansowania pobytu dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej. Zasadne jest zatem
umożliwienie rodzinom dostępu do różnego rodzaju specjalistów oraz placówki wsparcia dziennego,
celem zapewnienia dzieciom i młodziezy warunków do prawidłowej socjalizaili oraz moźliwości
rozwijania własnych zainteresowań i pasji. Mając na uwadze powyższe, Ośrodek Pomocy Społecznej
w Czechowicach-Dziedzicach ponownie pzystąpił do realizacji dwóch projektów finansowanych
ze środkow unii europejskiej w zakresie wspierania rodzin.



WYDATKoWAN|E śnooxow W RoKU 2020 r,
przez Oś rodek Pomocy S połecznej w Czechowicach-Dz iedzicach

na realizację zadań związanych z wspieraniem rodziny

ZADANlE Lącznie,
w tvm:

Srodki
z budżetu qminv

Środki
zewnefrzne

Finansowanie zatrudnienia 3 asystentów rodziny 167 019,34 zł 21 519,34zł 145 500,00 zl

Współfinansowanie kosztów pobytu dzleci w pieczy zastępczej 412 769,40 zł 412 769.40 zl 0,00 zł

Podnoszenia kompetencji służb i instytucji działających na rzecz
dziecka (szkolenia, superwizje/coaching)

6 900,00 zł 2 100,00 zł 4 800,00 zł

Zapewnienie specjalistycznej pomocy psychoterapeutycznej
rodzinom niewydolnym wychowawczo z powodu problemów
alkoholowych oraz problemu przemocy w rodzinie

20 523,72zł 20 523,72zł 0,00 zł

Prowadzen ie konsultacj i psychologiczno-pedagog icznych
dla osób doświadczających trudności
opieku ńczo-wychowawczych w rodzinie

21 501,16 zl 0.00 zł 21 501.16 zł

Prowadzenie terapii logopedycznej 6 540,00 zł 0,00 zł 6 540,00zł

Prowadzenie terapii specjalistycznej (integracji sensorycznej) 11 480,00 zł 0.00 zł ,l1 480 ,00 zł

Prowadzenie konsultacji neurologicznych dla dzieci 9 000,00 zł 0,00 zł 9 000 00 zł

Prowadzenie spotkań grupy wsparcia dla rodzicóWopiekunów 2 470,86 zl 0,00 zł 2 470,86 zł

Prowadzenie mediacji rodzinnych 1 235,00 zł 0,00 zł 1 235,00 zł

Wsparcie finansowe dla rodzin z problemem bezradności
opiekuńczo-wychowawczej w tym w rodzinach wielodzietnych
oraz niepełnych

291660,42zł 291 660,42 zł 0,00 zł

Prowadzen ie pIacówki ws parcia dzien nego,,Zatoka" 263 633,57 zł 261 135,57 zł 2 498,00 zł

ŁĄCZNA SUMA KOSZTOW ZWIĄZANYCH Z UDZIELAN|EM
WsPARclA RoDzINoM W RoKU 2020

1 214 733,47 zł 1 009 708,45 zł 205 025,02 zł
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